主   催 ：  一 般 財 団 法 人 浅 間 リ サ ー チ エ ク ス テ ン シ ョ ン セ ン タ ー （ Ａ Ｒ Ｅ Ｃ ）

補助金の説明会（AREC 関係限定）参加申込書 （平成 28 年 2 月 26 日）

企業・機関名

参加者名

所属・役職  電話番号

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ  ﾌｧｯｸｽ番号

●お問い合わせ先 ＡＲＥＣ産学連携コーディネータ 白井

          電話：0268-21-4377／E-mail：shirai-masakatsu@arecplaza.jp

●お申し込み先 ＡＲＥＣ･Ｆｉｉプラザ事務局 宛

  メール（mousikomi@arecplaza.jp）またはﾌｧｯｸｽ（0268-21-4382）でお申し込みください。

●１5：3０～１6：0０

1. 上田市の助成金

■講師：上田市商工観光部商工課 主事 尾島 裕也 氏

・新技術等開発事業助成金

・新産業創出グループ支援事業助成金

●１6：0０～１7：3０

２．前経済産業局課長が説明する中小企業補助金の説明会

■講師：前関東経済産業局 総務企画部 企画課長 勝本 光久 氏（中小企業診断士）

現在、官民交流で東京都内の民間企業（武陽ガス株式会社）に出向中

勝本前課長が製造産業課長・国際課長等中小企業施策の最前線で活躍した経験談等を踏まえ、支援策活用の秘訣を

（こっそり）お話しします。好評であった昨年度の講演を上回るお役立ち情報を提供していただく予定です。

・補助金活用の基礎知識

・各種補助金の具体的内容

・補助金申請書の書き方のコツや採択案件に見られる記載ポイント（事例と共に）

・施策を活用して元気上昇企業の紹介 等々

平成 27 年度補正予算が成立し、「ものづくり補助金」、「省エネ補助金」等が今年度も継続されました。

そこで、国の補助金の情報及び採択に繋がる情報等の説明会を下記の通り開催します。合わせて上田市

の企業向けの平成 28 年度助成金の説明も行いますので、奮って参加をお願い致します。

 ＡＲＥＣ･Ｆｉｉプラザ

補助金の説明会（ＡＲＥＣ関係限定！！）

 ※ご記入いただいた個人情報（御社名、所属・役職、氏名）は受付名簿としてのみ使用し、他の用途には一切利用いたしません。

主  催： 一般財団法人浅間リサーチエクステンションセンター（ＡＲＥＣ）

■日 時： 2016 年(平成 28 年)2 月 26 日（金）１5：3０～１７：3０

          懇親会・意見交換会    17：3０～１８：3０

■会 場： 信州大学繊維学部内 AREC（上田市産学官連携支援 4 階 ミーティングルーム）

        （上田市常田３－１５－１ 電話０２６８－２１－４３７７）

   ■会 場： 信州大学繊維学部内 AREC 4 階 ミーティングルーム

              （上田市常田 3-15-1 電話 0268-21-4377）